
RAIOS, 
  

PREFEITUDA DE 

SÃO JOÃO 

  

FOLHA Nº /. ET 1$Z5 
º nº proc. O604PA 1/2013 

ESTADO DO MARANHÃO gro 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA ns 

ubrica 
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

DOS PATOS 

  

  

    
  

JUNTADA DE DOCUMENTOS 

Junto aos autos do processo licitatório nº 003/2023, na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO, os documentos de TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
apresentados para o presente certame. 

São João dos Patos/MA, em 03 de fevereiro de 2023. 

EN Edido did bo 
Francisco Eduardo da Veiga Lopes 

Pregoeiro do Município 

  

Www.Saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 

 



  

FOLHA Nº EVA 
nº proc. 060109/2023 

ST 
  

      an DE 

SÃO JOÃO     DOS PATOS 
ESTADO DO MARANHÃO Eni 

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA Unicef 
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo nº 060102/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2023 — SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM 
DATA: 31/01/2023 

f“NABERTURA: 10:00 HORAS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) 
considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em 
epígrafe, passada todas as fases de julgamento, não havendo interposição de recurso, ADJUDICO o objeto a 
contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento combustíveis para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Assistência Social, à proponente abaixo registrada: 

  

  

EMPRESAS VENCEDORAS/VALORES 

RESULTADO: 

RAZÃO SOCIAL: RIBEIRO & FERNANDES LTDA 
CNPJ Nº03.549.504/0001-53 

INSC. ESTADUAL: 121735834 
:NSC. MUNICIPAL: 11022678-03 
END:BR AV PRESIDENTE MEDICI Nº 1740, BAIRRO CENTRO 
CIDADE: SÃO JOÃO DOS PATOS/MA - CEP: 65.665-000 
TEL:(99) 3551-2495 

  

  

          
  

RESULTADO: 

ITEM ESPECIFICAÇÕES QUANT. UNIDADE MARCAS V. UNIT | VALOR TOTAL 

1 | Gasolina Comum | 120.000 Litros Harineira R$ 5,45 | R$ 654.000,00 
VALOR TOTAL R$ 654.000,00       
  

São João dos Patos/MA, em 03 de fevereiro de 2023 

WWww.Saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 

 



| 

  

  

  

SÃO JOÃO 
nos FATOS ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Pregoeiro do Município 

  

Www.saojoaodospatos.ma.gov.br 

  

  

FOLHA Nº 

nº proc. 060102/2093 

  

      
unicef ty 

Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 

  

 



| 316 

"FAMEM DOS MUNICÍPIOS Ee 
| Esceraçõe tos tunicisas co Estado do Maranhão ESTADO DO MARANHÃO QUINTA + 09 DE FEVENFIRO DE 2023 

  

  

  

  

  

| ia O it NBICÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO .............. sismo ereta rara tarot erte nt rrere terre re terrena entres mestras 7 

AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO PE 003,2023 

PORTARIA Nº.282/22.ADM ic 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARA 

| ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2023-CPL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022-SRP . 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2023-CPL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - CPL/SBRP 

| PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAÍBA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2023-CPL 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79/2022 - PMAP/MA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 

RESENHA DE CONTRATO Nº 05/2023/PMAP. PROCESSO Nº 04/2023 - PMAP. 

RESENHA DE CONTRATO Nº 06/2023/PMAP, PROCESSO Nº 04/2023 - PMAP, 

RESENHA DE CONTRATO Nº 07/2023/PMAP. PROCESSO Nº 04/2023 - PMAP , 

NEFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS . na 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº coupp- 027/2021- SRP. 

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE 04/2023 

PORTARIA Nº 014/2021 iss 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME . ss 

?EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 - SRP 

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 - SRP. 

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 - SRP 

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 - SRP... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA ...............sississsinsseraesesseceecreraasa re oreterearercere rr ererearasreaean rr ere coreana reta reneneenre arara nto 

AVISO DE ERRATA. NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2022 

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0102.01/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0501.05/2023 ... 

EXTRATO CONTRATO Nº 0201.32/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0305.01/2022 

EXTRATO CONTRATO Nº 1001,03/2023. DISPENSA Nº 001/2023 SEMAD. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1512.01/2022 ......... 

EXTRATO CONTRATO RATEIO Nº 004/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA/MA ........ 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.2023PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3011.02/2022 CONTRATO Nº 0202.01/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 028/2022 PROCESSO Nº, 1409.01/2022 CONTRATO Nº 0201.24/2023. 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 028/2022 PROCESSO Nº. 1409.01/2022 CONTRATO Nº 0201.25/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS .............. 

aaa ATA DE REABERTURA - CONCORRENCIA PÚBLICA Ne 14/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PE Nº 003/2023 . 

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PE Nº 04/2023 ... 

PORTARIA N. º 013/2022, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 

PORTARIA Nº 039/2023 .. 

PORTARIA Nº 089/2023 

PORTARIA Nº 103/2023 

PORTARIA Nº 104/2023 .. 

PORTARIA Nº 004, 08 FEVEREIRO DE 2023 

RESENHA DO CONTRATO Nº 57/2023 . 

RESENHA DO CONTRATO Nº 58/2023 . 

RESENHA DO CONTRATO Nº 59/2023 . 

RESENHA DO CONTRATO Nº 93/2023 . o o 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 336/2022 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 671/2021... 

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 132/2022 .. 

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 541/2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO ................... 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AQ CONTRATO PE Sar] Ne 022/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PE SRP Nº 093/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022 ... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI .................... 

AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023-SRP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI ..................s.. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2023 - SECAF a 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2023= SEMAS asse orincoaseuninensaresvuiorencensasasiarirareasvisaseisasedta sentia vistas canina ni aaa aa vi ini assa ticas 

    

   
   

      

   

  

   

                

   

        

   

   

   

              

   

  

   

    

                

   

    

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 



EL E 

M Dos Municipios 
REL GR) SO MAES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO FOLHAN O SL 
nº proc. 060102/2023 

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/d2) inn 

     

  

cado 
> e 

recurso, ADJUDICO o objeto a contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de passagens terr epara atender as 

necessidades das Secretarias Municipais, à proponente abaixo registrada: 

  de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em epígrafe, passada todas as fases de julgarmento-não-h à 

      
EMPRESAS VENCEDORAS/VALORES 

RESULTADO: 

RAZÃO SOCIAL: EXPRESSO VIP TRANSPORTES E TURISMO LTDA 

CNPJ Nº 08.045.136/0001-20 

INSC. ESTADUAL 122290640 

END: RUA DO MERCADO, Nº 100, BAIRRO JOAO DE DEUS 

CIDADE: SÃO LUIS/MA - CEP: 65.057-363 

TEL:98.3236-2933 / 98.98707-6537 
Email: expressovipl0Qhotmall.com 

  

  

  

  

  

  

  

            
    

[FORNECIMENTO DE PASSAGENS TERRESTES 

[PARTIDA: São João dos Patos - MA, Terminal Rodoviário, Agencias de Viagens. 

fitem [ITINERÁRIO UANT.  |UND |MARCAS |V. UNIT. IV. TOTAL 

a São João dos Patos - MA à Balsas/MA 400 Passagem Passagem R$ 80,00 R$ 32.000,00 

2 São João dos Patos - MA à São Luis/MA [3.000 Passagem Passagem R$ 170,00 R$ 510.000,00 

5 pão da Patos - MA Presidente lssg passagem passagem R$ 65,00 R$ 22.750,00 

4 São João dos Patos - MA à Colinas/MA 350 Passagem Passagem R$ 50,00 R$ 17.500,00 

5 São João dos Patos - MA à Peritoró/MA 250 Passagem Passagem R$ 95,00 R$ 23.750,00 

VALOR TOTAL |R$ 606.000,00     
  

RAZÃO SOCIAL: ADÃO RUFINO DA SILVA EIRELI 

CNPJ Nº 11.319.175/0001-82 

INCR. ESTADUAL 122090748 

END: AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 1112, BAIRRO CENTRO 

CIDADE: PARAIBANO/MA - CEP: 65.670-000 

TEL: (86)99462-6788 

  

  

  

  

  

            
  

[FORNECIMENTO DE PASSAGENS TERRESTES 

[PARTIDA: São João dos Patos - MA, Terminal Rodoviário, Agências de Viagens. 

fitem [ITINERÁRIO QUANT. — JUND |MARCAS + UNIT. |V. TOTAL 
2a São João dos Patos - MA à Teresina/PI [500 Passagem FORNECIMENTO R$ 135,00 R$ 67.500,00 

São João dos Patos - MA à Floriano/P| |300 Passagem FORNECIMENTO R$ 58,00 R$ 17.400,00 

VALOR TOTAL R$ 84.900,00     
  

São João dos Patos/MA, em 03 de fevereiro de 2023 

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 

Pregoeiro do Municipio 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 9705d10b10ae4071b11f9fafl3130c67 
  

/ TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CoMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo nº 060102/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM ! 
DATA: 31/01/2023 

ABERTURA: 10:00 HORAS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

  

CERTIFICADO DESITALMENTE. 

 



M DOS Municípios oia den 

  

  

  

FOLHA Nº 5 Ã E) 

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/Q2 noraidera COM DM ROB 3essão 
de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, não have interposição de 

recurso, ADJUDICO o objeto a contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento combustí pa aa eba 

Secretaria Municipal de Assistência Social, à proponente abaixo registrada: rica 

EMPRESAS VENCEDORAS/VALORES 

      

RESULTADO: 

RAZÃO SOCIAL: RIBEIRO & FERNANDES LTDA 

CNPJ N203.549.504/0001-53 

INSC. ESTADUAL: 121735834 

INSC. MUNICIPAL: 11022678-03 

END:BR AV PRESIDENTE MEDICI Nº 1740, BAIRRO CENTRO 

CIDADE: SÃO JOÃO DOS PATOS/MA - CEP: 65.665-000 

TEL:(99) 3551-2495 

  

  

            

RESULTADO: 

hrTEM fESPECIFICAÇÕES QUANT. — JUNIDADE [MARCAS V. UNIT ÍVALOR TOTAL 

+ assino Comum 120.000 Litros Bandeira Branca |R$ 5,45 R$ 654.000,00 

(/ALOR TOTAL R$ 654.000,00     

São João dos Patos/MA, em 03 de fevereiro de 2023 

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 

NS Pregoeiro do Município 

Ao Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 

Sa Código identificador: 3600ef3c122d3138f5b1 Ee 

    

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo nº 060103/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM 

DATA: 31/01/2023 

(SERTURA: 15:00 HORAS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) considerada a realização da sessão 

de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, não havendo interposição de 

recurso, ADJUDICO o objeto a contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento combustíveis para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação, à proponente abaixo registrada: 

EMPRESAS VENCEDORAS/VALORES 

RESULTADO: 

RAZÃO SOCIAL: RIBEIRO & FERNANDES LTDA 

CNP) Nº203.549.504/0001-53 

INSC. ESTADUAL: 121735834 

INSC. MUNICIPAL: 11022678-03 

END:BR AV PRESIDENTE MEDICI Nº 1740, BAIRRO CENTRO 

CIDADE: SÃO JOÃO DOS PATOS/MA - CEP: 65.665-000 

TEL:(99) 3551-2495 

RESULTADO: 

  

frem fEspeciFiCaçÕES | QUANT. [UNIDADE JmaRcAs [e unit [VALOR TOTAL ] 
  

   




